关于开展“传承五四精神，践行初心使命”
主题团日活动的通知

各二级学院团总支：
[bookmark: _GoBack]五四运动是中国近现代史上具有划时代意义的一个重大事件。“五四精神”薪火相传、历久弥新，在实现中华民族伟大复兴的光辉历程中不断注入新的时代内涵，成为始终推动中国历史和社会进步的重要力量。为了更好地引领广大团员青年继承和发扬“爱国、进步、民主、科学”的五四精神，引导广大青年更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，以青春之我创青春之国家，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而不懈奋斗，经研究，决定现面向全校青年开展“传承五四精神，践行初心使命”主题团日活动。现将有关要求通知如下：
一、活动时间
2022 年 4 月—5月
二、活动内容
1.开展专题学习。围绕“党的青年运动史”开展专题学习，采用理论宣讲、交流分享、征文演讲等形式，继续在团员青年中广泛开展党史学习教育。将所学、所思、所感与自身的学习、工作、生活相结合，内化于心、外化于行，进一步增强作为新时代中国青年的责任感和使命感。
2.组织读书分享。围绕《习近平与大学生朋友们》系列采访实录（https://qnzz.youth.cn/kszt/xjpydxsm/）开展专题学习研讨活动，并通过开展读书交流、精读大赛、笔记评选等多种形式提升学习实效。
3.加强团员先进性教育。围绕增强团员意识，组织新发展团员参加入团仪式，进行入团宣誓，组织老团员重温入团誓词；邀请英雄模范、优秀党员、优秀团干部、优秀团员等分享奉献故事、交流成长体会、感悟初心使命，教育引导团员看齐榜样、学习先进、跟党奋斗。
4.讲述模范先锋故事。开展故事分享活动，或通过书信、漫画、海报、摄影、书法作品等形式，鼓励团支部成员用心、用情挖掘并讲好五四革命先锋的故事，帮助团支部成员增强爱国爱党意识，激发爱国爱党热情，坚定制度自信。
5.其他与主题相关的团日活动。
三、活动形式
根据学校疫情防控相关工作要求，各团支部可通过线上团日活动的形式进行。
四、活动要求
1.高度重视。各二级学院团总支要高度重视，坚决把牢政治方向和舆论导向，精心谋划部署，积极指导团支部开展团日活动，充分发挥团支部工作的主动性和创造性，切实提升团日活动的引领性和实效性。
2.精心组织。各二级学院团总支要引导团支部在团日活动的内容设计、形式创新、突出主题上下功夫，充分体现学院特色和青年特点，并按照时间节点策划、组织和开展好主题团日活动，做到活动有意义、有吸引力、有效果。
3.树立典型。各二级学院团总支要注重收集整理活动过程中的文字、图片，并注意认真总结工作经验，深入挖掘优秀团支部、团干部和青年团员典型，广泛宣传优秀主题团日活动，不断增强基层团组织的组织力、引领力和服务力。
[bookmark: page4]五、工作安排
1.活动开展。主题团日活动以团日活动PU发起完结、活动特色、活动效果（可创作1件展现学习成果、有一定深度和感染力的文化作品，可为文章、诗歌、视频、动漫等表现形式）等作为依据。校团委将根据情况选取部分主题团日活动在校团委微信公众号展示。
2.材料收集。各二级学院团总支根据团支部活动情况，择优上报不少于2个优秀主题团日活动材料，包括：（1）优秀主题团日活动推荐表（见附件）；（2）其他材料，包括文化作品、活动照片（附照片说明）、活动新闻等材料，照片要求jpg格式，不小于1M，3-5张。各二级学院团总支将电子版于5月 13日 17:00前发至邮箱xtw@ncc.edu.cn。
联系人：郭敏
联系电话：85395063

共青团南京城市职业学院委员会
2022 年 4月 12 日

附件：
南京城市职业学院“传承五四精神，践行初心使命”
优秀主题团日活动推荐表
	二级学院团组织名称

	团支部名称

	团支部
书记姓名

	联系方式

	主题团日活动名称

	是否为“新思想公开课”或“素养公开课”
	否/是,新思想公开课/是,素养公开课

	活 动
时 间

	参 加人 数

	活动形式

	活
动
主
要
内
容

	  （300字以内）

	二级学院团组织意见

                  二级学院团组织书记签名：          （盖章）
                                         年   月   日